
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 019/2014, de 14/02/2014

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Relação da tolerância ao frio de espécies do gênero Eucalyptus e
Pinus com a presença de carboidratos totais em sementes e mudas” da mestranda
PRISCILLA FÉLIX SCHNEIDER, a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2014, às 08h30min,
nas dependências do CAV/UDESC:

Drª. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Drª. ELISA SERRA NEGRA VIEIRA – (EMBRAPA/Florestas/Colombo/PR) – Membro
externo
Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Drª. MARIA BENTA CASSETARI RODRIGUES – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


